ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Quảng Ngãi, ngày        tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc

theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính

phủ (nghỉ từ ngày 01/9/2025)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của Chính phủ

về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và lực

lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị;

Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày 15/3/2025 của Chính phủ về sửa đổi, bổ

sung một số điều của Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ về chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động và lực lượng vũ trang trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống

chính trị;

Căn cứ Thông tư số 01/2025/TT-BNV ngày 17/01/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức,

viên chức và người lao động trong thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ

thống chính trị;

Căn cứ Thông tư số 002/2025/TT-BNV ngày 04/4/2025 của Bộ trưởng

Bộ Nội vụ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 01/2025/TT-BNV

ngày 17 tháng 01 năm 2025 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn thực hiện

chính sách, chế độ đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động trong

thực hiện sắp xếp tổ chức bộ máy của hệ thống chính trị

Theo đề nghị của Sở Y tế tại Công văn số 1007/SYT-TCHC ngày

22/8/2025 và Công văn số 1077/SYT-TCHC ngày 26/8/2025; Ủy ban nhân dân

xã Sơn Tây Thượng tại Tờ trình số 17/TTr-UBND ngày 13/8/2025 và đề nghị

của Sở Nội vụ tại Công văn số 949/SNV-TCBM ngày 28 tháng 8 năm 2025,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt danh sách đối tượng nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi

việc theo quy định tại Nghị định số 178/2024/NĐ-CP ngày 31/12/2024 của

Chính phủ (được sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 67/2025/NĐ-CP ngày

15/3/2025 của Chính phủ), cụ thể như sau:

1. Nghỉ hưu trước tuổi: 18 người.

2. Nghỉ thôi việc: 02 người.

2

(có Danh sách cụ thể kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện.

1. Giao Sở Tài chính kiểm tra, thẩm định, tham mưu trình Ủy ban nhân

dân tỉnh bố trí kinh phí thực hiện các chế độ, chính sách cho đối tượng được phê

duyệt nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc theo đúng quy định hiện hành.

2. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương (có cán bộ, công chức,

viên chức nghỉ hưu trước tuổi, nghỉ thôi việc) ban hành quyết định nghỉ hưu

trước tuổi, nghỉ thôi việc đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền

theo phân cấp quản lý; lập dự toán kinh phí và gửi hồ sơ đến Sở Tài chính để

thẩm định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nội

vụ, Tài chính; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương có tên tại Điều 1 và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ (b/c);

- Thường trực Đảng ủy UBND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh (b/c);

- Bảo hiểm xã hội tỉnh Quảng Ngãi;

- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP;

- Lưu: VT, NCTTTT.PKĐ.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Phước Hiền

		2025-08-28T16:27:14+0700

		2025-08-28T16:32:50+0700

		2025-08-28T16:54:09+0700
	Trần Phước Hiền

		2025-08-28T17:17:16+0700

		2025-08-28T17:17:10+0700

		2025-08-28T17:17:10+0700

		2025-08-28T17:17:57+0700